PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420 г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7

тел. (8-424-34) 4-23-74; 4-25-72; факс. 4-25-55 E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	16 января 2017 года
	№ 4

г. Александровск-Сахалинский

	Об обеспечении безопасности людей в местах проведения обрядовых купаний на Крещение Господне

В связи с предстоящим православным праздником Святое Богоявление и Крещение Господне 19 января 2017 года, в целях обеспечения безопасности людей в местах проведения обрядовых купаний, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск-Сахалинский район», - решила:
1. В случае поступления заявок в администрацию городского округа «Александровск-Сахалинский район», на проведение обрядовых купаний 19 января 2017 года, определить местом проведения купания – искусственный водоем ПП Александровск-Сахалинского.
2. Филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Сахалинской области» в Александровск - Сахалинском, Тымовском и Ногликском районах Роспотребнадзор – провести санитарную проверку качества водыв местах проведения обрядовых купаний, с предоставлением в КЧС результатов проведённой проверки.
3. При проведении обрядовых купаний в период с 11.00 19 января 2017 года по 13.00 19 января 2017 год:

· Главному врачу ГБУЗ «Александровск-Сахалинская ЦРБ» (Бабинец Е.В.) обеспечить дежурство экипажа скорой медицинской помощи в месте проведения обрядовых купаний;
· Начальнику ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району (Гаджиев Ш.И.) обеспечить дежурство сотрудников полиции для охраны общественного порядка;
· Группе патрульной службы Александровск-Сахалинского района ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Сахалинской области» (Кошевой А.Д.) обеспечить дежурство в месте проведения обрядового купания.
4. Организаторам проведения купания в месте проведения обрядового купания:
· Предусмотреть обязательное наличие пункта обогрева;
· Провести мероприятия по обеспечению безопасность людей на водных объектах в соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 24.01.2013 № 22 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Сахалинской области";
· В целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, по окончании срока проведения обрядового купания, организовать работы по ликвидации купели.
5. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа «Александровск – Сахалинский район» оставляю за собой.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, исполняющий обязанности первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»
	С.В. Лазутин